
QuintaFeira, 30 de Setembro de 2021  Edição nº 688



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº. 134, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021, 

 

“NOMEIA E DÁ POSSE AOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CMDS, 
PARA O BIÊNIO 2021/2023.” 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no inciso VI do artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica NOMEADO E EMPOSSADO O CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE ENCRUZILHADA BAHIA - CMDS, 

órgão deliberativo de caráter permanente de âmbito municipal, vinculado à 

Secretaria Municipal de Agricultura. 

  

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

a) Representantes da Secretaria de Agricultura: 

Manoel Messias Silva Santos - Titular 

      Emanoel Carlos Ferraz Meira  – Suplente                     

 

b) Representantes da Câmara Municipal de Vereadores: 

Ezequiel Pereira dos Santos – Titular 

Jorge Alves Costa – Suplente 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

 

 

 

c) Representantes da SETAF/BAHIATER: 

Rildo Borges Rocha - Titular 

Raquel Cardoso Guimarães – Suplente 

 

 

II - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

a) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Joaquim José Brito de Santana – Titular 

Sidney Dias do Vale – Suplente 

 

 

b) Representante das Associações de Produtores Rurais do Município 

de Encruzilhada 

 

Associação do Espirito Santo 

Ivanilda Ferraz Santos - Titular 

Jorge Santos Oliveira – Suplente 

Associação do Mangerônio 

Eliseu Santos Araújo - Titular 

Joeni Araújo Pereira Santos – Suplente 

Associação da Lagoa de Inocêncio e Água Preta 

Rute Borges Costa - Titular 

Leide Borges Costa – Suplente 

Associação do Assentamento Primavera 

José Hélio Pereira Lima - Titular 

Hailton da Silva Sousa – Suplente 

Associação de Quilombolas do Brejinho 

Antônio Marcos Batista de Oliveira - Titular 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

Maria Aparecida Silva de Oliveira – Suplente 

Associação do Assentamento Brejão 

Edilene Freire Santos - Titular 

Andrea Vieira Sousa Lima – Suplente 

 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Encruzilhada- BA, 30 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

Júlio César Sousa Rocha 

Secretário Municipal de Administração 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

CONTRATO Nº 088/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: AUTO POSTO ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA – LTDA – EPP 

CNPJ nº 11.009.007/0001-90 

OBJETO: Aquisição de combustíveis – SEDE 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR ESTIMADO: de R$ 767.000,00 (setecentos e sessenta e sete mil reais),  

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

CONTRATO Nº 089/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LR. COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS 

CNPJ nº 05.862.290/0001-04 

OBJETO: Aquisição de combustíveis – VILA DO CAFÉ 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR ESTIMADO: de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

CONTRATO Nº 090/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: AUTO POSTO MATA VERDE LTDA 

CNPJ nº 05.052.719/0001-90 

OBJETO: Aquisição de combustíveis – VILA BAHIA 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2044 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR ESTIMADO: de R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

CONTRATO Nº 091/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: POSTO E ACESSÓRIOS 116 LTDA 

CNPJ nº 04.837.210/0001-90 

OBJETO: Aquisição de combustíveis – CAJAZEIRAS 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2045 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR ESTIMADO: de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 

CONTRATO Nº 092/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: PRÁTICA ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA   

CNPJ nº 36.723.593/0001-61 

OBJETO: Prestação de serviços de apoio administrativo, setor de licitações 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade: 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 23.520,00 (vinte e três mil quinhentos e vinte reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 

CONTRATO Nº 093/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: RESULTS – SERVIÇOS DE TRANSPORTE, OBRAS E LOGISTICAS EIRELI 

CNPJ nº 04.017.106/0001-59 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ABERTO (TRANSPORTE 

DE HORTIFRUTIGRANJEIROS) 

DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade:  

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Total Projeto/Atividade:  

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 96.133,06 (noventa e seis mil cento e trinta e três reais e seis centavos) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 054/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 

CONTRATO Nº 094/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: RESULTS – SERVIÇOS DE TRANSPORTE, OBRAS E LOGISTICAS EIRELI 

CNPJ nº 04.017.106/0001-59 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE CAMIONETE COM CAPACIDADE DE 

CARGA DE 715KG A 1.000KG, PARA APOIO AS SECRETARIAS DE OBRAS E TRANSPORTE  

DOTAÇÃO: 

 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 31.000,04 (trinta e um mil e quatro centavos) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 

CONTRATO Nº 096/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: DANIEL DE JESUS ROCHA SANTANA – ME   

CNPJ nº 40.569.251/0001-06 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS 

DOTAÇÃO: 

 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2054 - GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL 

339032:0100.000-Material, Bem ou Serviço para 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 03 de setembro de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 

CONTRATO Nº 097/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ANDRE EMPREENDIMENTOS  

CNPJ nº 30.375.782/0001-04 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS. 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

Ação:  

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)  

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 16 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 061/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 

CONTRATO Nº 098/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: AFJK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI  

CNPJ nº 38.255.541/0001-33 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO. 

DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 15 de setembro de 2021. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 

CONTRATO Nº 099/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ nº 09.330.539/0001-83 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO. 

DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 15 de setembro de 2021. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 

CONTRATO Nº 095/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA 

CNPJ nº  28.869.898/0001-58 

OBJETO: Prestação de serviços de tapa buracos em ruas com paralelepípedo em vias públicas da Sede do 

Município, Distrito e Povoados do Município de Encruzilhada - Bahia 

DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 503.341,82 (quinhentos e três mil 

trezentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos) 

VIGENCIA: 04 (quatro) meses 

ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. 

 

 

 
 



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4.120.016,74 ///QUATRO MILHÕES,
CENTO E VINTE MIL, DEZESSEIS REAIS, SETENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1094,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

5.990,00NC : 09010147OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

60.010,00NC : 09010148OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

980,00NC : 09010149VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

14.391,50NC : 09010150VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.990,00NC : 09010151VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

75.000,00NC : 09010152VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.990,00NC : 09010160VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.270,00NC : 09010161VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

990,00NC : 09010162VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

17.231,68NC : 09010163VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

58.483,60NC : 09010181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

990,00NC : 09010182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.990,00NC : 09010183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

990,00NC : 09010184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.990,00NC : 09010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

29.700,48NC : 09010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

48.022,74NC : 09010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

200,00NC : 09010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.502,74NC : 09010188MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

350.712,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

990,00NC : 09010083MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 09010084MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 09010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 09010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

24.980,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2004

8.000,00NC : 09010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 09010091DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

4.000,00NC : 09010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

27.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

5.055,00NC : 09010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

5.055,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

990,00NC : 09010002INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

2.700,00NC : 09010003INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

12.000,00NC : 09010004SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

11.000,00NC : 09010025SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

30.990,00NC : 09010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

55.990,00NC : 09010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.990,00NC : 09010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 09010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 09010075SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

48.000,00NC : 09010108CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

12.490,00NC : 09010128INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

50.000,00NC : 09010136OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

70.000,00NC : 09010137OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

990,00NC : 09010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 09010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 09010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 09010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.900,00NC : 09010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

432.020,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

990,00NC : 09010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

29.000,00NC : 09010006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

14.300,00NC : 09010007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

990,00NC : 09010008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

1.990,00NC : 09010009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

25.000,00NC : 09010010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

4.990,00NC : 09010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

14.000,00NC : 09010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

18.000,00NC : 09010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

6.000,00NC : 09010028MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

11.000,00NC : 09010036MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

15.000,00NC : 09010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.000,00NC : 09010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

21.000,00NC : 09010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

26.990,00NC : 09010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

10.990,00NC : 09010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

990,00NC : 09010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

17.000,00NC : 09010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

100.000,00NC : 09010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

20.000,00NC : 09010113CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

8.000,00NC : 09010114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

35.000,00NC : 09010139CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

23.000,00NC : 09010140CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

14.000,00NC : 09010190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

50.000,00NC : 09010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

AÇÕES DE APOIO EMERGENCIAL PARA O SETOR CULTURAL2122

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

4.000,00NC : 09010180PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-0197.097

477.230,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

500,00NC : 09010001INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0102.002

30.000,00NC : 09010100DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

78.200,00NC : 09010144INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

89.000,00NC : 09010118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

50.000,00NC : 09010119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

133.000,00NC : 09010120CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

20.000,00NC : 09010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.000,00NC : 09010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.000,00NC : 09010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.000,00NC : 09010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 09010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.990,00NC : 09010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

45.000,00NC : 09010026MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

22.000,00NC : 09010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

8.000,00NC : 09010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

11.000,00NC : 09010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

12.000,00NC : 09010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

17.000,00NC : 09010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 09010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

15.000,00NC : 09010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

21.000,00NC : 09010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

19.000,00NC : 09010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 09010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 09010079MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 09010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 09010081MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

23.000,00NC : 09010082MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

200.000,00NC : 09010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

100.000,00NC : 09010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

400,00NC : 09010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 09010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 09010105MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.790,00NC : 09010106MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

25.000,00NC : 09010107MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.000,00NC : 09010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

30.000,00NC : 09010130MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

34.000,00NC : 09010132MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 09010138CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

16.000,00NC : 09010142MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

60.000,00NC : 09010145DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

3.000,00NC : 09010164MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,00NC : 09010165MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 09010166MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.990,00NC : 09010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 09010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 09010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

1.990,00NC : 09010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

19.900,00NC : 09010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.990,00NC : 09010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

20.990,00NC : 09010043Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

30.990,00NC : 09010044Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 09010045Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

55.990,00NC : 09010046Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

14.990,00NC : 09010047Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

41.990,00NC : 09010048Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

21.990,00NC : 09010049Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

50.000,00NC : 09010122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

112.000,00NC : 09010123CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

40.000,00NC : 09010124CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

40.000,00NC : 09010125CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

20.990,00NC : 09010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.990,00NC : 09010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

8.990,00NC : 09010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 09010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

12.000,00NC : 09010117CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

11.000,00NC : 09010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

12.000,00NC : 09010116CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

Consórcio de Saúde2148

20.000,00NC : 09010096RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

1.818.590,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

5.000,00NC : 09010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 09010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2071

3.990,00NC : 09010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

990,00NC : 09010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

4.000,00NC : 09010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 09010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2144

499,00NC : 09010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

13.000,00NC : 09010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2149

18.000,00NC : 09010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

20.000,00NC : 09010189CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

71.479,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

19.900,00NC : 09010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00NC : 09010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

20.000,00NC : 09010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.990,00NC : 09010029MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.000,00NC : 09010030MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 09010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.990,00NC : 09010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 09010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 09010035MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 09010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

53.990,00NC : 09010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

42.000,00NC : 09010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.000,00NC : 09010090CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

50.000,00NC : 09010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 09010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.900,00NC : 09010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

27.000,00NC : 09010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 09010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.990,00NC : 09010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

30.000,00NC : 09010133MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

45.000,00NC : 09010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

25.000,00NC : 09010141CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

60.000,00NC : 09010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 09010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

20.000,00NC : 09010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

111.000,00NC : 09010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 09010111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

9.900,00NC : 09010126MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 09010127MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

713.650,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

4.000,00NC : 09010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 09010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00NC : 09010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.500,00NC : 09010109CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

15.000,00NC : 09010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

3.900,00NC : 09010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.000,00NC : 09010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.900,00NC : 09010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

89.300,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

80.000,00NC : 09010135PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

20.000,00NC : 09010171PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

10.000,00NC : 09010172PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

110.000,00Soma da Unidade:

Total: 4.120.016,74

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CÂMARA1001

14.391,50NC : 09010150OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

7.990,00NC : 09010151AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

75.000,00NC : 09010152EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

5.990,00NC : 09010147PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

60.010,00NC : 09010148DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

980,00NC : 09010149DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

200,00NC : 09010158SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.990,00NC : 09010160PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

5.270,00NC : 09010161SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 09010162OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

17.231,68NC : 09010163MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

58.483,60NC : 09010181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 09010182SENTENCAS JUDICIAIS339091-0100.000

5.990,00NC : 09010183SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

990,00NC : 09010184DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

5.990,00NC : 09010185Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar319005-0100.000

29.700,48NC : 09010186CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

48.022,74NC : 09010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

9.502,74NC : 09010188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

350.712,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

PROGRAMA DE PRODUÇÃO VEGETAL2067

20.990,00NC : 09010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.990,00NC : 09010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

8.990,00NC : 09010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

9.000,00NC : 09010016Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

17.000,00NC : 09010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 09010079Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

990,00NC : 09010080OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

990,00NC : 09010081MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

23.000,00NC : 09010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 09010083OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

3.000,00NC : 09010084CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

96.930,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DE ASSUNTOS INTERNOS11001

MANUT. DA SEC. ESPECIAL DE ASS. DO INTERIOR2069

990,00NC : 09010154MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA2003

50.000,00NC : 09010041SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

11.000,00NC : 09010042Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

20.990,00NC : 09010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

30.990,00NC : 09010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 09010045CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

55.990,00NC : 09010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

14.990,00NC : 09010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2004

41.990,00NC : 09010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.990,00NC : 09010049Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

499,00NC : 09010050DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

13.000,00NC : 09010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.990,00NC : 09010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

990,00NC : 09010053OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

25.000,00NC : 09010010Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

4.000,00NC : 09010054Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

18.000,00NC : 09010055Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

5.000,00NC : 09010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.000,00NC : 09010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

340.409,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

REAPARELHAMENTO DE SETOR DE TRIBUTOS1005

990,00NC : 09010155EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

990,00NC : 09010156OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

26.990,00NC : 09010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.990,00NC : 09010059OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

30.990,00NC : 09010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

55.990,00NC : 09010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.990,00NC : 09010177SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

128.930,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

REAPARELHAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO1003

50.990,00NC : 09010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

20.000,00NC : 09010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.500,00NC : 09010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.055,00NC : 09010173MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 09010180MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

88.545,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES1007

50.000,00NC : 09010063OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

10.000,00NC : 09010064OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

50.000,00NC : 09010092OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

8.900,00NC : 09010170OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 40% E 25%1010

53.990,00NC : 09010065OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 7 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

42.000,00NC : 09010066OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

8.000,00NC : 09010067AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0101.001

8.000,00NC : 09010068AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0119.019

11.000,00NC : 09010069AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0119.019

12.000,00NC : 09010070AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0119.019

EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO BÁSICA1011

15.000,00NC : 09010091EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

20.000,00NC : 09010093EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

4.900,00NC : 09010094EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

27.000,00NC : 09010095EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

17.000,00NC : 09010098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

4.900,00NC : 09010099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES1023

15.000,00NC : 09010157EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25%1060

20.000,00NC : 09010072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

30.000,00NC : 09010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

4.000,00NC : 09010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

20.000,00NC : 09010171MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 09010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO2016

3.990,00NC : 09010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

15.000,00NC : 09010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

500,00NC : 09010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

30.000,00NC : 09010073Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

15.000,00NC : 09010074Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

10.000,00NC : 09010075OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

21.000,00NC : 09010076Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

19.000,00NC : 09010077Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

5.000,00NC : 09010078Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

30.000,00NC : 09010100OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

45.000,00NC : 09010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

80.000,00NC : 09010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

50.000,00NC : 09010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

100.000,00NC : 09010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

20.000,00NC : 09010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 09010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00NC : 09010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

30.000,00NC : 09010130MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 09010131MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

70.000,00NC : 09010137MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

30.000,00NC : 09010138MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

35.000,00NC : 09010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

23.000,00NC : 09010140MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

25.000,00NC : 09010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

16.000,00NC : 09010142MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 8 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

3.000,00NC : 09010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

78.200,00NC : 09010144MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

60.000,00NC : 09010145MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.000,00NC : 09010146MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

30.000,00NC : 09010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA2029

1.990,00NC : 09010174MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

990,00NC : 09010175OBRIGACOES PATRONAIS319013-0115.015

990,00NC : 09010176CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0115.015

MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL2030

990,00NC : 09010002Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

2.700,00NC : 09010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.000,00NC : 09010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 09010005OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

29.000,00NC : 09010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

14.300,00NC : 09010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 09010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.990,00NC : 09010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0110.010

60.000,00NC : 09010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.900,00NC : 09010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.990,00NC : 09010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0110.010

1.520.200,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

CONST. AMP. REF. DE UNIDADE DE SAÚDE1017

12.000,00NC : 09010117OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1018

40.000,00NC : 09010125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

34.000,00NC : 09010132EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

200.000,00NC : 09010086Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

100.000,00NC : 09010087Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

990,00NC : 09010088INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-0102.002

17.000,00NC : 09010089Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

20.000,00NC : 09010189OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

14.000,00NC : 09010190Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2035

4.990,00NC : 09010012Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

14.000,00NC : 09010013OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

48.000,00NC : 09010108MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

111.000,00NC : 09010110Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

89.000,00NC : 09010118Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

133.000,00NC : 09010120MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

18.000,00NC : 09010014Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

9.000,00NC : 09010015Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2041

20.000,00NC : 09010011Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 9 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

5.000,00NC : 09010034Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

3.000,00NC : 09010035Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

11.000,00NC : 09010036Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

15.000,00NC : 09010037Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

6.000,00NC : 09010111Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

Ações de Enfrentamento ao COVID-192045

112.000,00NC : 09010123Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

40.000,00NC : 09010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

50.000,00NC : 09010119Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2137

12.000,00NC : 09010116Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

20.000,00NC : 09010096Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

50.000,00NC : 09010122Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

1.208.980,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

10.000,00NC : 09010021Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

400,00NC : 09010103DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

4.000,00NC : 09010104Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

990,00NC : 09010105OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

3.790,00NC : 09010106Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

990,00NC : 09010167Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

20.000,00NC : 09010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2048

3.000,00NC : 09010164MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 09010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2071

25.000,00NC : 09010107Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

9.900,00NC : 09010126Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

20.000,00NC : 09010127Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

12.490,00NC : 09010128Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

20.000,00NC : 09010166Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2149

4.000,00NC : 09010023Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

6.000,00NC : 09010024Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

11.000,00NC : 09010025Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

45.000,00NC : 09010026Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

5.000,00NC : 09010027OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

6.000,00NC : 09010028Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

2.990,00NC : 09010029Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

9.000,00NC : 09010030Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

22.000,00NC : 09010031Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

990,00NC : 09010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

4.990,00NC : 09010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

3.900,00NC : 09010097OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 10 / 11



QuintaFeira

30 de Setembro de 2021

Edição nº 688

DECRETO 011/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

2.990,00NC : 09010112Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

15.000,00NC : 09010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

273.420,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

19.900,00NC : 09010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

25.000,00NC : 09010090Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

44.900,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

40.000,00NC : 09010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 09010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 09010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

66.000,00Soma da Unidade:

Total: 4.120.016,74

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Setembro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 11 / 11


		2021-09-30T15:07:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




